

1 YLEISTÄ

Tässä palvelukuvauksessa kuvataan ehdot ja toimintatavat, joita sovelletaan Väre Oy:n (jäljempänä Myyjä) yritysasiakkaiden kanssa tekemiin Yrityspörssisähkö-sähkönmyyntisopimuksiin

2 SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO

Sähkönmyyntisopimus on voimassa toistaiseksi. Toistaiseksi voimassa oleva sopimus voidaan irtisanoa molemminpuolisesti 14 vuorokauden irtisanomisajalla.

3 LASKUTUS JA HINNOITTELU

Yrityspörssisähkö -sähkö sopimuksen kuukausikohtainen kokonaishinta muodostuu Asiakkaan toteutuneesta kulutuksen määrästä, Nordpool -sähköpörssin tunneittain vaihtuvasta markkinahinnasta, marginaalista, kuukausimaksusta sekä muista sopimuksen mukaisista maksuista. Muita sopimuksen mukaisia maksuja ovat Fingrid Oyj:n kulutusmaksu ja Fingrid Datahub Oy:n datahub -maksu. Nämä läpilaskutettavat maksut on määritelty kohdassa ” 3.1 Läpilaskutettavat maksut”. Muiden palveluiden osalta noudatetaan kulloinkin voimassa olevaa Väre Oy:n palveluhinnastoa, joka löytyy osoitteesta www.vare.fi.

3.1 Läpilaskutettavat maksut

Sopimuksen mukaisia muita maksuja ovat Fingrid Oyj:n kulutusmaksu ja Fingrid Datahub Oy:n datahub-maksu. Maksut ovat läpilaskutettavaa kulua, jotka laskutetaan Asiakkaalta kulloinkin Myyjältä laskutetun suuruisena.

Mikäli näissä sopimukseen sisältyvissä maksuissa tapahtuu muutoksia tai Myyjän vastattavaksi tulee uusia vastaavia kustannuksia, on Myyjällä oikeus läpilaskuttaa kustannukset ilman erillistä ilmoitusta muutoksen ajankohdasta lukien.

4 HINNANMUUTOKSESTA ILMOITTAMINEN

Kunkin laskutusjakson hinta ilmoitetaan asiakkaalle jälkikäteen sähkölaskulla. Asiakkaan laskulla energiamaksun hintana näytetään asiakkaan omasta energiankäytöstä painotettua kuukauden sähkön keskihintaa. Muut kokonaishintaan vaikuttavat maksujen muutokset, kuin Nordpool -sähköpörssin tunneittain vaihtuva markkinahinta ja läpilaskutettavat maksut, ilmoitetaan asiakkaalle kohdassa 5 sovitulla tavalla. Toteutuneet kuukausittaiset markkinahinnat ovat nähtävissä Väppi-sovelluksesta sekä Väre Oy:n nettisivuilta.

5 SÄHKÖMARGINAALIN JA KUUKAUSIMAKSUN MUUTOKSET

Myyjällä on oikeus muuttaa marginaalia ja kuukausimaksua ilmoittamalla siitä asiakkaalle vähintään 30 päivää ennen muutoksen voimaantuloa. Hinnanmuutoksesta ilmoitetaan sähköpostilla,

tekstiviestillä tai kirjeellä. Asiakkaan vastuulla on huolehtia, että Myyjällä on käytössään ajantasaiset yhteystiedot. Mikäli asiakas ei hyväksy muutosta, hänellä on oikeus irtisanoa sopimus 14 päivän irtisanomisajalla.

6 PALVELUKUVAUKSEN MUUTOS

Myyjällä on oikeus muuttaa tätä palvelukuvausta ilmoittamalla muutoksesta asiakkaalle vähintään 30 päivää ennen muutoksen voimaantuloa. Mikäli asiakas ei hyväksy muutosta, on hänellä mahdollisuus irtisanoa sähkösisopimus edellä kohdassa 2. sovitulla tavalla.

7 YRITYSPÖRSSISÄHKÖN MAHDOLLISUUDET JA RISKIT

Pörssisähköllä tarkoitetaan kysynnän ja tarjonnan mukaan muodostuvaa tuntikohtaista hintaa sähkömarkkinoilla. Koska Pörssisähkön hinta vaihtelee tunneittain, on asiakkaalla mahdollisuus vaikuttaa omaan sähkön hintaan keskittämällä kulutustaan vuorokauden edullisimpiin tunteihin. Yrityspörssisähkö -tuotteen luonteeseen kuuluu, että sähköstä maksettava hinta voi vaihdella voimakkaasti tunneittain ja kausittain, eikä loppukäyttäjä voi tietää sähkön hintaa yhtä päivää pidemmälle ajanjaksolle. Loppukäyttäjän näkökulmasta pörssisähkötuotteeseen sisältyy siten mahdollisuuksien lisäksi myös riskejä.